
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 41 del 27-07-2022      N. Reg. Generale 294 

 

 

Oggetto: Liquidazione FT. 39/2022 A.S.S.O.FOR. SCARL per servizi tecnici 

professionali e di collaborazione strumentale agli uffici comunali per la 

gestione degli accertamenti IUC componenti IMU/TARI per l'annualità 

2016-2017 - CIG Z2135D1BC3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che con Decreto Sindacale N. 5 del 13/04/2022, è stata conferita la responsabilità 
del Settore Finanziario alla sottoscritta. 
 
Visto l’impegno di spesa assunto con Determina di Settore n. 42 del 16/11/2020 (REG. GEN. 
374) con la quale si è affidato il servizio tecnico professionale e di collaborazione strumentale agli 

uffici comunali per la gestione degli accertamenti IMU/TASI per l’annualità 2015 alla Società 
A.S.S.O.FOR. SCARL; 
Visto l’impegno di spesa assunto con Determina di Settore n. 46 del 10/11/2021 con la quale 
si è affidato il servizio tecnico professionale e di collaborazione strumentale agli uffici comunali per 

la gestione degli accertamenti IMU/TASI per l’annualità 2016 e 2017 alla Società A.S.S.O.FOR. 
SCARL; 
 
Dato atto che la spesa è regolarmente allocata al capitolo 1036 – Spese di supporto 
accertamenti tributi bilancio 2022-2024. 
 
Vista la fattura n. 39/22/E del 04/07/2022, pervenuta al protocollo comunale in data 
04/07/2022 e registrata al n. 2309 per la somma complessiva di € 5.334,66 per il servizio di 
supporto agli accertamenti IMU/TASI annualità 2015 e 2016. 
Visto  il riepilogo degli incassi IMU e TASi 2015 e 2016 allegato alla presente determina che 
ne diviene parte integrante e sostanziale.  
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC allegato agli atti di questo ufficio;  
Verificata, a seguito del riscontro effettuato: 
- la regolarità dei servizi forniti; 
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 



- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
Visto il T.U.E.L. n° 267/2000; 
Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura 
finanziaria della spesa;  
Visto il Decreto Sindacale con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio; 
Ritenuto di procedere alla liquidazione in quanto trattasi di atto dovuto. 
 

DETERMINA 
per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato 

- di approvare il prospetto di rendicontazione degli incassi delle somme a titolo di IMU E 
TASI; 

- di Liquidare come liquida, alla Ditta A.S.S.O.FOR. SCARL con sede in Mangone, Via 
Nazionale 49 – P.IVA 02141920781 la somma complessiva di € 6.508,29 iva compresa. 

- di procedere direttamente alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto 
attesa la copertura finanziaria attestata dal Responsabile del servizio finanziario con 
pagamento sull’IBAN indicato in fattura; 

- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 190 del 23 
dicembre 2014, il servizio finanziario provvederà alla liquidazione all’erario dell’iva per 
l’importo complessivo di € 1.173,63; 

di provvedere ai sensi dell’art. 1 c. 127 della l. 662/1996 alla pubblicazione sul sito web del 
Comune del presente provvedimento. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 27-07-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 27-07-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 25/01/2021 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

  F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


